
Ihre Ansprechpartner

REAL ESTATE MANAGEMENT 
Norbert Rolf

Leiter Property Companies 

Europa-Allee 50 
60327 Frankfurt am Main 

Tel. +49 69 13029-1300 
norbert.rolf@strabag-pfs.com

FACILITY SERVICES 
VERTRIEB DEUTSCHLAND 
Torsten May

Leiter Facility Services Deutschland 
Vertrieb und Betrieb

Vogelsanger Weg 80 
40470 Düsseldorf 
Tel. +49 211 9126-2000 
torsten.may@strabag-pfs.com

STRABAG PFS INTERNATIONAL 
Stefan Babsch

Leitung

Leopold-Böhm-Str. 10 
1030 Wien, Österreich 
Tel. +43 1 50599-69002 
stefan.babsch@strabag.com

FACILITY MANAGEMENT 
TELEKOMMUNIKATION 
Andrea Jager

Leiterin Region Süd Facility 
Management Telekommunikation

Nauheimer Str. 100 
70372 Stuttgart 
Tel. +49 711 8950-2000 
andrea.jager@strabag-pfs.com

REAL ESTATE MANAGEMENT 
Andreas Lindenstruth

Leiter Flächenmanagement

Europa-Allee 50 
60327 Frankfurt am Main 

Tel. +49 69 13029-1370 
a.lindenstruth@strabag-pfs.com

IFM/INDUSTRIESERVICES 
Mike Kirschnereit

Vorsitzender der 
Geschäftsführung 

DIW Instandhaltung GmbH

Waldburgstr. 19 
70563 Stuttgart 

Tel. +49 711 782382-10 
mike.kirschnereit@ 

diw-instandhaltung.com

IFM/INDUSTRIESERVICES 
Frank Hanauer

Geschäftsführer  
DIW Instandhaltung GmbH

Waldburgstr. 19 
70563 Stuttgart 

Tel. +49 711 782382-22 
frank.hanauer@ 

diw-instandhaltung.com

HAUSMEISTERSERVICES 
Ludger Klaas

Geschäftsführer  
STRABAG Facility Services GmbH 

Kilianstr. 120 
90425 Nürnberg 
Tel. +49 911 8336-510 
ludger.klaas@strabag.com

STRABAG-Konzernhaus „Tanzende Türme“, 
Hamburg

HAUSMEISTERSERVICES 
Frank Gentzwein

Geschäftsführer 
STRABAG Facility Services GmbH

Kilianstr. 120 
90425 Nürnberg 
Tel. +49 911 8336-520 
frank.gentzwein@strabag.com

REAL ESTATE MANAGEMENT 
Christian Leßner

Leiter Immobilienmanagement 
und -beratung 

Reeperbahn 1 
20359 Hamburg 

Tel. +49 40 20208-4440 
christian.lessner@strabag-pfs.com

REAL ESTATE MANAGEMENT 
Detlef Kalthoff

Leiter Vertrieb Property 
Companies, Geschäftsführer 

Residential Property Services

Vogelsanger Weg 80 
40470 Düsseldorf 

Tel. +49 211 9126-2100 
detlef.kalthoff@strabag-pfs.com

IFM/INDUSTRIESERVICES 
Andreas Winterling

Geschäftsführer  
DIW Instandhaltung GmbH

Waldburgstr. 19 
70563 Stuttgart 

Tel. +49 711 782382-12 
andreas.winterling@ 

diw-instandhaltung.com

FACILITY MANAGEMENT 
TELEKOMMUNIKATION 
Volker Röhl
Leiter Region Mitte Facility 
Management Telekommunikation 

Vogelsanger Weg 80 
40470 Düsseldorf 
Tel. +49 211 9126-0 
volker.roehl@strabag-pfs.com

FACILITY MANAGEMENT 
TELEKOMMUNIKATION 
Martin Sowinski
Leiter Region Nord Facility 
Management Telekommunikation

Dernburgstr. 50 
14057 Berlin 
Tel. +49 30 3288-1000 
martin.sowinski@strabag-pfs.com


